



RZECZPOSPOLITA POLSKA  
Rzecznik Praw Dziecka  
*Marek Michalak*

Warszawa, 12 września 2012 roku

GAB/081/198-1/2012/AK

**Spółeczność szkolna  
Szkoł i Placówek  
imienia Janusza Korczaka**

rok 2012 jest z pewnością dla Waszych szkół wyjątkowy – cała Polska świętuje bowiem Rok Janusza Korczaka, ustanowiony jednogłośnie przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej. Nosić imię Starego Doktora to duży zaszczyt, ale również odpowiedzialność, aby wdrażać w życie jego ideały – prawo dziecka do bycia sobą, do popełniania błędów, do posiadania własnego zdania, a także najważniejsze – prawo dziecka do szacunku.

Zachęcam Was do aktywnego włączenia się w tegoroczne obchody – zapraszam do odwiedzenia strony internetowej Roku Janusza Korczaka ([www.2012korczak.pl](http://www.2012korczak.pl)), gdzie można znaleźć wiele ciekawych artykułów o tematyce korczakowskiej, a także do aktywności na profilu na facebooku ([www.facebook.com/RokJanuszaKorczaka](http://www.facebook.com/RokJanuszaKorczaka)). Warto również zaprezentować w szkole wystawę pod hasłem „Nie ma dzieci – są ludzie. Prawa człowieka zaczynają się od praw dziecka.”, która została przygotowana przez Rzecznika Praw Dziecka we współpracy z Muzeum Harcerstwa – pliki graficzne plansz można uzyskać na oficjalnej stronie obchodów.

Wraz z listem przekazuję do szkolnej biblioteki 2 książki - „Prawidła życia” Janusza Korczaka, a także „Z Korczakiem przez życie” autorstwa Michała Wróblewskiego. Pierwsza z nich to wspaniały, humorystyczny przewodnik po zasadach rządzących światem, wydany z inicjatywy Międzynarodowej Kapituły Orderu Uśmiechu w hołdzie Staremu Doktorowi na 45-lecie „najśłoneczniejszego z odznaczeń”. Mimo, że od jego powstania minęło wiele lat, treść wciąż pozostaje aktualna – tak samo jak wątpliwości towarzyszące młodemu człowiekowi, który odkrywa świat. Druga publikacja natomiast jest osobistą relacją ze spotkania autora ze Starym Doktorem i jego ideałami. Michał Wróblewski – dzięki kilkuletniemu pobytowi w Domu Sierot w charakterze bursisty – poznał wyjątkowe metody wychowawcze Korczaka oraz niezwykłą atmosferę tego miejsca. Książkę po latach wydali jego synowie, którzy pragnęli aby została przekazana do wszystkich szkół w Polsce, które noszą imię tego wielkiego Przyjaciela Dzieci.

Pozdrawiam serdecznie całą społeczność szkolną, życząc wielu uśmiechów, dużo satysfakcji płynącej z realizacji planów i zamierzeń na ten rok szkolny, a także motywacji i zapału w aktywnym upowszechnianiu myśli korczakowskiej w Waszym otoczeniu.



*z Najświetniejszym  
Jordaniem  
Michał*